
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  SEMED

EDITAL N° 146/2022 -  PMM

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO DE EDITAL N° 
144/2022-PMM PARA O EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e na 
qualidade de Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal, conforme 
disposto no Decreto n.° 7042018-PMM, de 09 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Município de Macapá n.° 3312, de 23 de abril de 2018, por sucessão;

CONSIDERANDO o disposto no Edital n° 144/2022 -  PMM de Convocação para o 
Exame Documental e Exames Médicos dos candidatos habilitados no Edital n° 29/2018 para os 
cargos de nível superior da carreira dos profissionais da educação do Município de Macapá;

R E S O L V E :

Tornar público o resultado preliminar do Exame Documental e Exames Médicos, 
conforme estabelecido no Edital n° 144/2022-PMM, para a área da educação do Município de 
Macapá, conforme relação abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR -  EXAME DOCUMENTAL E EXAMES MÉDICOS

E02- Pedagogo.

C L A S S . C A N D ID A T O S
S IT U A Ç Ã O  D O S  E X A M E S

D O C U M E N T A L M E D IC O

4 6 SILVIA BATISTA BRAZ FARIAS APTO APTO
4 7 MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA APTO* APTO
4 8 ELIOENAI SILVA LAZAME APTO APTO
4 9 MARCOS TADEU COSTA ALFONSO APTO APTO
5 0 ANDERSON VIEIRA DUARTE SOUTO AUSENTE
5 1 RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA FILHO APTO APTO

5 2 SAMI CRISTINA PINTO APTO APTO
5 3 CLAUDIA SIMONE GAMA BARBOSA APTO APTO
5 4 SIMONE LOPES ROSA INAPTA AUSENTE

(*) Nos casos identificados neste Edital, em que os candidatos passam a ser considerados "APTO 
CONDICIONAL" por conta do item 1.2.12 do Edital n° 144/2022-PMM, poderão no prazo estabelecido para 
recurso, de 30 e 31/05/2022, protocolar na Secretaria Municipal de Gestão/PMM, conforme estabelece o 
item 4 -  DOS RECURSOS, do Edital n° 144/2022-PMM.

Macapá/AP, 30 de maio de 2022.

Fernanda Paulã Alcantara de Veiga Cabral
Secretária Municipal de Gestão
Decreto n° 1526/2022 - PMM 

Presidente da Comissão


